

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

会計:全体

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	212,614,086	固定負債	128,868,690
有形固定資産	182,223,553	地方債等	79,389,564
事業用資産	60,578,860	長期未払金	-
土地	31,127,641	退職手当引当金	4,893,385
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	44,585,740
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	10,855,078
建物	63,637,453	1年内償還予定地方債等	7,028,746
建物減価償却累計額	-36,339,558	未払金	1,572,854
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	2,975,278	前受金	13,050
工作物減価償却累計額	-1,658,427	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	374,031
船舶	-	預り金	609,964
船舶減価償却累計額	-	その他	1,256,434
船舶減損損失累計額	-	負債合計	139,723,768
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	215,340,025
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-134,411,007
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	836,473		
インフラ資産	117,786,264		
土地	19,782,969		
土地減損損失累計額	-		
建物	3,319,516		
建物減価償却累計額	-1,144,865		
建物減損損失累計額	-		
工作物	147,595,390		
工作物減価償却累計額	-52,928,539		
工作物減損損失累計額	-		
その他	164,474		
その他減価償却累計額	-67,579		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,064,899		
物品	10,610,331		
物品減価償却累計額	-6,751,903		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	2,781,150		
ソフトウェア	5,793		
その他	2,775,356		
投資その他の資産	27,609,383		
投資及び出資金	1,207,039		
有価証券	-		
出資金	1,207,039		
その他	-		
長期延滞債権	760,654		
長期貸付金	6,421,788		
基金	17,033,335		
減債基金	922,977		
その他	16,110,358		
その他	2,241,481		
徴収不能引当金	-54,913		
流動資産	8,038,701		
現金預金	3,255,822		
未収金	1,008,485		
短期貸付金	611,399		
基金	2,114,541		
財政調整基金	2,114,541		
減債基金	-		
棚卸資産	14,392		
その他	1,051,169		
徴収不能引当金	-17,106		
繰延資産	-	純資産合計	80,929,019
資産合計	220,652,787	負債及び純資産合計	220,652,787

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計:全体

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	83,000,470
業務費用	36,711,749
人件費	6,937,258
職員給与費	5,662,089
賞与等引当金繰入額	367,413
退職手当引当金繰入額	279,785
その他	627,971
物件費等	28,269,047
物件費	22,052,795
維持補修費	494,385
減価償却費	5,721,867
その他	-
その他の業務費用	1,505,444
支払利息	818,390
徴収不能引当金繰入額	46,578
その他	640,476
移転費用	46,288,721
補助金等	36,028,496
社会保障給付	10,144,933
その他	115,292
経常収益	7,436,445
使用料及び手数料	4,617,475
その他	2,818,970
純経常行政コスト	75,564,025
臨時損失	600,904
災害復旧事業費	-
資産除売却損	596,675
損失補償等引当金繰入額	-
その他	4,229
臨時利益	55,791
資産売却益	-
その他	55,791
純行政コスト	76,109,137

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計:全体

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	75,549,100	213,720,831	-138,171,731	-
純行政コスト(△)	-76,109,137		-76,109,137	-
財源	79,465,118		79,465,118	-
税金等	53,379,894		53,379,894	-
国県等補助金	26,085,225		26,085,225	-
本年度差額	3,355,981		3,355,981	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,241,829	-1,241,829	
有形固定資産等の増加		6,880,350	-6,880,350	
有形固定資産等の減少		-6,259,445	6,259,445	
貸付金・基金等の増加		19,504,900	-20,419,899	
貸付金・基金等の減少		-18,883,976	19,798,975	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	343,950	343,950		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	1,679,988	-46,584	1,726,572	
本年度純資産変動額	5,379,918	1,539,194	3,840,724	-
本年度末純資産残高	80,929,019	215,260,025	-134,331,007	-

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計:全体

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	77,361,256
業務費用支出	31,072,536
人件費支出	7,282,345
物件費等支出	22,552,684
支払利息支出	818,390
その他の支出	419,116
移転費用支出	46,288,721
補助金等支出	36,028,496
社会保障給付支出	10,144,933
その他の支出	115,292
業務収入	85,949,532
税収等収入	53,291,008
国県等補助金収入	25,310,733
使用料及び手数料収入	4,391,567
その他の収入	2,956,224
臨時支出	256,954
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	256,954
臨時収入	55,791
業務活動収支	8,387,113
【投資活動収支】	
投資活動支出	26,133,346
公共施設等整備費支出	6,408,343
基金積立金支出	18,360,553
投資及び出資金支出	127,670
貸付金支出	1,236,780
その他の支出	-
投資活動収入	21,050,941
国県等補助金収入	1,710,296
基金取崩収入	16,612,383
貸付金元金回収収入	2,724,721
資産売却収入	-
その他の収入	3,540
投資活動収支	-5,082,406
【財務活動収支】	
財務活動支出	9,901,418
地方債等償還支出	9,700,977
その他の支出	200,441
財務活動収入	6,263,392
地方債等発行収入	6,203,500
その他の収入	59,892
財務活動収支	-3,638,026
本年度資金収支額	-333,319
前年度末資金残高	3,157,685
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	2,824,366
前年度末歳計外現金残高	460,244
本年度歳計外現金増減額	-28,787
本年度末歳計外現金残高	431,456
本年度末現金預金残高	3,255,822